,
-a_

СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

N9 /о,аэ -l{

г. Белгород аа УJ уу oz,l а"П,"-а 20ll-r,

областное государственное автономное профессиональное образовательное
учреждение<Белгородский политехнический колледж>,именуемое в дальнейшем<ОбразователЬная организация>, в лице директора Федоренко олега Валерьевича,
действующегО на основаниИ Устава, с одноЙ стороны, и Общество с ограниченной
ответственностью <Норд-Сервис-Ф> (оГРН 113Зl2ЗOOЗЗ75, ИНн Зl2З31820В), в лице директора
Алексея Валерьевича Васильева, действующего на основании Устава, с другой стороны, а
при совместном упоминании <стороны> заключили настоящее соглашение о
сотрудничестве на следующих условиях:

1. Предмет соглашения

предметом настоящего Соглашения является сотрудничество Сторон в области
формирования и реализации образовательных программ среднего профессионального
образования, разработки и внедрения эффективньж форм сотруднr,ra.r"ч .rр" .rод.оrо"*a

"трудоустройстве обучающихся и выпускников (в том числе лиц с оВЗ и инвалидностью),
удовлетворение потребностей Предприятия в соответствующих рабочих и специалистах,
повышение квалификации сотрудников Предприятия, внедрение новых технологий,
научных разработок, проектов.

2. Основные направления деятельности

2.1 Подготовка кадров в соответствии с требованиями федеральных государственных
образовательных стандартов среднего профессионального образования, подготовка и
переподготовка, повышение квалификации кадров с высшим и средним
профессиональным образованием дJ,и Предприятия в соответствии с современными

требованиями, предьявляемыми к специалистам
2.2 Организация встреч с представителями Общества с целью информирования

обучающихся об условиях прохощдениrI практической подготовки в Обществе, а также
трудоустройства выпускников и временной занятос.l,и студентов.

2,З. Привлечение представителей Общества к проведениIо государственной итоговой
аттестации и демонстрационным экзаменам по основным профессиональным
образовательным программам.

2.4. Организация и проведение практической
Образовательной организации в Обществе.

подготовки обучающихся

2.5. Совместная деятельность по организации и проведению тематических
профессионального мастерства среди талантливой студенческой молодежи.

_ 2.6. Содействие трудоустройству выпускников и временной занятости обучающихся в
Обществе при наличии вакангных должностей.

2.7.при возникновении потребности актуализация образовательных программ
ОбразовательНой организацИи с учётоМ перспективных задач Общества.

2.В. Создание условиЙ для организаЦии дуального обучения.
2.9.перечень направлений и форм сотрудничества не является исчерпывающим и

может расшиРяться и дополнrIться по соглашению Сторон.

конкурсов

З. ОбязательстваСторон

з.1. стороны обязуютСЯ: :тных направлений сотрУДНИI]еСТВа В

';_;;;;;;;-.одействие в реализации,":Ч;;;;;;;;*, и иными докумеЕтами,

::х#ifi *".'iJ,l+ТЖ+"**;Jil*т:Нi*НI;*u*,"ч..*едействия,
- CBoeBpeMeHno ' * n';;";oJr".rno,* n8o.*ll"n*oo"*o.r" привлека-гь специалистов

""1-"i:' 1'.Ёr TjJ,ifi -1lJ;;; *"д""*
"о
й Y!,,* n ou*," ч ес ких за н ят и и ;

оощ..,"^дляорганизацииШХХ-.'iilТ'""t{"}ТJ;"Т::лН*::-аff #:"Ъij;";
- Не ра]ГЛаulа"

-"lT;t;;;;"-;"
пu'IllЧur;ч.тся

принять меры к ее заulиlе не
llеЛЯХ ИСПОЛНеНИЯ "'i*";;;;;; инфоРМаЦИЯлО.]аtl\ите собственнои конфиденциальной
пр.до.ruuп.пu -"Чit:.:il;' .о no iu*"r. no
меньшие, чем принимаl

информации; - ...^-ти проводить встречи, консультации и обсух<,дение ВоПроLоl]'

.unr'Xo,|* ý:ffiilfi,H l."Ё."Й"о " ф"рy.:::руi"",,"J"'Itl}. реализации
нас,lояu\еl о

- рассl!1атрива,гь
rtроблемы, возникающие

' "'^У. r:Ё;.тственны м лицом за
",у

*: :]:.:fi fi , ;]жL"*,#;# ;"""нli:flЁl
Соглашевию со стороны Образовательной органt

по ч.{ебно-прО"r"одa,о,*,ой работе' -л--пение взаимодействий_,лпо
настояlцемУ

з.4.ответственным п"ЦО* За "'У*:':1;;;",""*..л.. высrrrее образоВаНИе И

co.ni,,,.n,,o * *"|.:;}:lн;Н:1!iЁНТ],u".оu"*
и юридических обязательств на

стаж работы ""'"'^uli;;;;;n".-". "onuI-u"
ф"

З.5. Настояцее СоГJldЦrспrl, ", ^__-
- сотрудничества,

''ооо.]Ё]о.по*"' и порядоК реализации_лК"--Р'*11о.illр",,;l,хl|о*"о.;", коlорые

"о.о;;;;;;;;т,:ч:.,_Ё:.ч.jJ#;";:Нi-':';;;,;;-требований
законодательсl ва

Стороны заключат l

;;;;;;;,*"," к каждой из Сторон,

4. ответственностьсторон

""йi,tЁЦтН:fэ*:***жнf,#"р6;ffi ;;,",
4,2, Все споры,

или в связИ a
",n"*

подлежа,l YP"Yn"Po."
согласия спор между сторонами подлежи г

Н;..;"Й;.jflлfl",r.НХ}iЁi:fi.Jfi "J,u*оподu,.п"."uо*,

рассмотрению
в соо:

5, Срок действия Соглашения, порядок его изменеIlия и расторжения

5,1,настоящее Соглаl-шение вступает в силу со дня его подписания Сторонами сроком

на 4 года. -_ лл_-.IIrАIrйlо о возможности продления настояцего fl,оговора

5,2, Стороны l lришли к соглашениюл о,т

путем заклюIiеп"" дЪ,,опп""льного
соглаulениJl,

5.з. Кащ4ая из сторон tsправе отказаться от Соглашения,
предварительного направления другой Стороне письменного уведомленияза З0 календарных дней до предполагаемой даты расторжения Соглашения,

5.4. Соглашение составлено в двух экземплярах по одному для ках(дой

при условии
не позднее, чем

из Сторон,

6. Юридические адреса и подписи сторон:

Образовательная организация:
, Об rac,Hoc ,о(чдJрг,вонное Jвlоломгiое

ПРОФ€,fl]опJlьное обра]оваlрло.]ое J']орrцение -Белгорол( hийпопитехнический колледж)
огАпоу (Бпк,
инн з12з021790
кпп 312з01001
октмо 14701000о01
огрн 102з10168з714
Банк:(субсидии)

л оТдLЛFнИЁ БгЛГоРод БАНк РоL(иИ, } фк Лло
ьелгоролской обпасти ], Белгород

БИК 01] 40З102, р/с 0З22464З14000О002600
к/с 40102810745З70000018
Получатель: Делартаментфинансов и бюдяrетной

политикll Белгородской области (ОГДПОУ (БПК, л/с
з0266J00771)

_ ,,АдреL
J080l0 l,Ьс',город пр_,{т Б,Хчель"ицкого IJ7,],е пrаll: дtцлldЬпсоl,rU

Общество:
Профильная организация:
ОбIцество с огранячеяной ответственяостью ((норд-Сервис-Ф,

ОО(] (Норд-Сервис_Ф,
инi.l зl2зз18208 кпп з]2з0]00,
огрн 1rззl2зOOзз75
Бик 044525.111

р/сч Z107028] 0905250006968
к/сч.. З010181014525000ОZ111 Филиал (ЦентраJ]ьныЙ, Баяка ВТБ (ПАa.))

{080l0, Ье1, opoJ( л", облd., L,,,Бе1l Upo.{, лр_, Б,\\ар1- r,,л,,|, l UА
теrефон/факс:7(,1722) З7-61,00

А.В. Васильев

мп

(Dедоренко

/),!6еле р,,,з
'Фiаl\ичrня.;'',

:"\

Fз
ъхей..9ý.-/;D.зjý

J*;"j:tМ*.;i;
Фi*i{rb$;